

Obiect Lucrari de amenajare a teritoriului
(lucrari de asfaltare) IMSP Spitalul Clinic de
Psihiatrie, mun. Chisinau, or. Codru, str.
Costiujeni, 3

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector / Restabilire dupa canalizare				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			46,39
	7123010010200	Betonist	h-om	0,29000	84,97	24,64
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,00350	468,00	1,64
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,04000	25,00	1,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,29400	65,00	19,11
2	RpDA04A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime manual/ Scoatelor pietris	m2			19,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,08000	84,97	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	84,97	12,75
3	TsH92B	Incarcarea in auto: pietris	t			94,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11000	84,97	94,32
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			9,30
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,05000	186,00	9,30
5	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris/ Se exclude: Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	100m2			773,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,81000	84,97	578,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,10000	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,50000	25,00	12,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,14000	85,00	181,90
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12.598,00
	23203226000401	Bitum	t	1,03000	12.100,00	12.463,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30000	450,00	135,00
7	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala/ k=1.5 pentru gr. finala de 6 cm	m2			283,37
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,12000	84,97	15,29
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,09400	1.840,00	259,44
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,00300	480,00	2,16
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,01100	30,00	0,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,01140	350,00	5,98
		2. Sector 1				
8	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			20,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,03490	84,97	2,97